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Generalforsamlingsreferat 

 
FOR 

 
Hoptrup frivillige Brandværn – cvr: 34568308 

 
OG 

 
Hoptrup frivillige Brandværn ejendomme – cvr: 31986826 

 
Hoptrup d. 26.01.2024 

 
 

1: Valg af dirigent 
Som forslag blev nævnt Mikki – han modtager valget og er herefter dirigent. 
Der skal vælges 2 stemmetællere. De yngste af æresmedlemmer Fritz Vognsen og Finn Juhl 
udpeges til dette. 
Vi er 19 stemmeberettigede ved 18 medlemmer og 1 fuldmagt. 
Dirigenten gennemgår dagsorden. 
 
2: Kaptajnens beretning v. Brian Mateev 
Kære alle sammen. Jeg er rigtig glad for at se så mange der er mødt op. Dette er min første 
beretning som kaptajn og mange ting skal huskes fra det forgangne år. 
Den 23 maj 2023 mistede vi Claus Refshauge. Claus indtrådte i værnet D. 03-05-2010 og var aktiv 
Brandmand indtil D. 13-03-2023 hvor han meldte sin udtræden. Udover at være min 
brandmandskammerat var han også ansat hos mig i Dansk Entreprenør Transport i lige omkring 2 
år. 
Claus havde jeg efter sin udtræden en snak med om han ville være æresmedlem men nåede 
aldrig dertil. 
Den 15 juni 2023 mistede vi Jørgen Krogh Hansen. Jørgen indtrådte i Værnet D.26-03-1968 og 
var stadig aktiv i værnet da jeg indtrådte i værnet i 2001. Vi var sammen på det daværende hold 4. 
Jeg husker Jørgen som en rar venlig og rolig mand med Bornholmsk Accent. 
Skal vi mindes disse 2 med 1 minuts stilhed. Æret være deres minde. 
Den 17-02-2023 fik alle kaptajner i Syd og Sønderjylland en mail om at TV Syd havde søgt akt 
indsigt i hvor mange øvelser alle brandfolk deltog i og om de lovpligtige øvelser blev gennemført af 
alle. Dette var kun starten på et stort stykke arbejde der skulle udføres og tjekkes igennem. Hvem 
havde deltagerlisterne fra de sidste 5 år og hvilke Øvelser var afholdt. Det var svært at finde ud af 
hvad der var afholdt da det ikke var skrevet på papir. Vi som bestyrelse og jeg som kaptajn står til 
ansvar for at alle afholder deres øvelser så man kan bibeholde sin udd som Brandmand og 
Røgdykker. Jeg vil her være ærlig at sige at jeg svarede Holger på mail at det skulle vi selvfølgelig 
nok få styr på og at der måske ikke helt havde været styr på det indtil vi blev spurgt og i 
bagklogskabens lys kunne jeg selvfølgelig som kaptajn have formuleret mig anderledes end gjort i 
denne mail til Holger, men uanset hvordan man vender og drejer den var der ikke styr på dette da 
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der ikke var skrevet på papir nogen steder hvad der var afholdt af øvelser men kun sagt at vi fulgte 
det lovpligtige rul. Thomas og Jesper har brugt adskillige timer på at få afklaret hvor vi i HFB stod i 
forhold til Øvelser og hvad der skulle indhentes i løbet af året 2023. Vi kan takke Thomas og 
Jesper for at der kom styr på dette. Jeg ved folk har tænkt hvorfor skal vi nu være med hver gang 
til en øvelse. Der er mange krav til os som brandfolk og det at være med til Øvelserne er et krav at 
overholde for at være brandmand. 
Jeg vil sige til hver en af jer at det har været en fornøjelse at se alle som så har været med i 2023 
til samtlige øvelser og være med til at give den en skalle på den konto når det gjaldt stor ros fra 
mig og hele bestyrelsen. 
Jeg vil gerne takke alle der er med i festudvalget for at planlægge Fastelavn, Familiedag og 
Lottospil. Dette er et stort arbejde at få stablet på benene og tak til Torben Hansen for at tage 
teten på Lottospil og tak til resten af festudvalget for at stille op og hjælpe når der var brug for det. 
Mikki har i de sidste 20 år + stået for Nytårsfrokosten og dem der ikke ved hvor meget arbejde der 
er i det må gerne prøve det bare det at handle gjorde jeg over 2 dage men det var jo en ren 
fornøjelse at se det hele var så vellykket og vi havde også et par gode timer sammen. Jeg har 
derfor købt en erkendelighed til Mikki for det arbejde han har lagt i det de sidste ja 20 år som 
skrevet før. Den får han her efter min beretning. 
 Vi skal alle fremadrettet prøve at hjælpe hinanden med at huske på ting i stedet for at kun at 
nævne det man ikke får gjort eller hvad der mangler at blive gjort, hvis vi alle hjælper hinanden, er 
alting meget nemmere at få ordnet og vi vil alle være mere tilfredse når arbejdet er færdigt. 
Dermed ikke sagt at der ikke bliver hjulpet til på stationen vi skal bare lige have det sidste lille 
stykke med. Jeg ved at ham jeg nævner her om lidt ikke kan lide at få det at vide men jeg bliver 
nødt til at sige at Jens Peter har gjort et enormt stort stykke arbejde her på stationen og altid er 
klar til at hjælpe når man spørger ham. Han er også nummer et på point i statssystemet jeg blev 
kun nummer 2 selvom jeg har prøvet at bestikke Holm og Jesper til at sætte ham ned på en anden 
plads dog uden held. Tusind tak for din indsats i år JP og alle vores telefonsamtaler om alt mellem 
himmel og jord og selvfølgelig stationen som vi alle går op i. Det skal dog ikke lyde som om det 
kun er en der har gjort en stor indsats hernede for uanset hvad har vi alle bidraget med noget på 
hver vores måde og jeg synes det er sjovt at være hernede også selvom det kun er for at gå og 
rydde lidt op så det hele ser lidt pænt ud. Jeg er ikke så god til at rydde op så måske derfor jeg 
bruger så meget fritid hernede. 
Vi har fået nye branddragter i sort med reflekser og selvvalgt skrift på ærmerne som jeg synes 
passer godt til os alle hernede jeg var i starten selv lidt modstander af de skulle være sort i farven 
da forandring nogen gange godt kan være svært at forholde sig til, men som med så mange andre 
fornyelser på mange områder er man jo nødt til at give det en chance. Jeg må bare sige at de nye 
dragter er så gode og behagelige at have på og vi kan jo altid skærme os selv med vores biler når 
vi arbejder på vejen. (Jeg var lidt bange for om vi kunne ses på Vejen Grundet farven). 
HFB fylder i år 95 år så der vil blive planlagt en Jubilæumsfest som vi vil afholde her, vil alle dem 
der kan blive inddraget så det ikke kun hviler på bestyrelsen og festudvalget i skal nok høre mere 
herom når bestyrelse og festudvalg er sat på plads. Der vil i det gamle kontor blive lavet et 
showroom hvor noget af vores gamle ting og billeder. Vores Asterpumpe vil også stå herinde. Fra 
Døren hen  mod udgangen vil Væggen blive vælte og er jernbjælke sat ind som stykke istedet 
Jeg har i en del år hørt på at værnet ikke giver værnets medlemmer noget i form af tøj, 
beklædning, mm. Derfor havde jeg et forslag med til bestyrelsen om at vi i 2024 vil kalde det 
værnets år, altså et år for alle medlemmer. Jeg har fået en pris på en startpakke til alle 
medlemmer der er med nu der udgør: 
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1 stk. Sportstaske 
3 par sokker 
1 par bukser i sort 
3 stk. T-shirts i sort med HFB Syet logo 
1 stk. Trøje i sort med HFB Syet logo 
1 stk. Jakke i sort med HFB Syet Logo 
1 stk. Hue i Sort med syet Logo. 
1 stk. Lommelygte 
Når alle har fået udleveret 1 sæt vil der fremadrettet kun blive givet denne start pakke når 
Funktionsudd. Er bestået. Det er sendt ud som forslag så alle kan stemme om dette. 
Dette er også gjort for at vi alle engang for alle har ens tøj fremadrettet og for at vise at vi sætter 
pris på den indsats der bliver gjort fra alle jer, uden jer ingen HFB. 
Vi gav i år lige knap 10 tusind kroner til Borgerforeningen da flere i byen havde givet donation 
hertil. Jeg/vi føler at vi godt kunne give lidt tilbage til byen i form af denne donation som også i de 
mørke måneder er en fryd for øjet for alle der kører igennem byen. I sidste ende hvis det ender 
sådan at vi er nødt til at lukke værnet, skal værnets formue fordeles ud på alle foreninger i 
området. Jeg synes personligt de er godt givet ud. Der er selvfølgelig plads til at alle kan have en 
mening om dette og sådan skal det også være. 
Der er hver måned sendt en sms ud til alle æresmedlemmer om info vedr. hvad der er sket i 
værnet den forgangne måned hele år 2023 igennem. Det er kun december der ikke vil blive sendt 
ud på men det kommer med i Januar måned da December er en travl måned. Håber at alle stadig 
vil have den ellers må man sige til. 
Vi har i år haft 41 udrykninger. Det stod lidt sløjt til det første halvår men så tog det pludselig fart 
med branden i Hejsager hvor vi var i 6 dage i streg vi har haft en del brande i Elskabe og en del 
storm skader med væltede træer. I skal alle have stor tak for jeres indsats i 2023 og jeg ser frem til 
et 2024 med et smil på læben. 
  
 
Spørgsmål og kommentarer til beretningen. 
Torben Juhl fortæller at Moltrup giver julegave årligt. 
 
Kaptajnens beretning er godkendt. 
 
3: Festudvalgets beretning v. Torben Hansen 
Det blev mig der har beretningen. 
Vi har i værnet i 2023 afholdt fastelavn for byens borgere. God tilslutning og god opbakning. 
Vi har holdt sommerfest/familiehyggedag – der var plads til de unge og de gamle, der var også 
plads til Jens Peter. 
Det var et arrangement foreslået af bestyrelsen og en rigtig god dag og hyggelig samling til mad 
om aftenen. 
Derudover har vi holdt lottospil for byens borgere. Borgere i Genner ønsker at være med – og det 
var med ca. 110 mand til arrangementet. 
Tak til hele teamet for arbejdet. Det er altid de samme der kommer – så der er altid plads til flere 
hænder. 
Og husk, når man køber noget, så skal man underrette de ansvarlige, så indkøb ikke sker dobbelt. 
Ingen nævnt af hensyn til Brian. 
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Beretningen er godkendt. 
 
4: Fremlæggelse af revideret regnskab v. Lorenz Christensen 
Lorenz aflagde beretningen for regnskabet – følgende er hovedpunkter i beretningen: 

• Vi har på trods af budgetteret underskud haft overskud på over 18.000 kroner. 

• Der har været siknifikante indtægter til brandvagter i 2023 

• Alle bilag er til stede og regnskabet afleveres til stålskab i kælderen, dette er Lorenz’s 
sidste regnskab, da han trækker sig fra værnet grundet helbredsmæssige forhold. 
 

Spørgsmål og kommentarer til beretningen: 

• Torben Hansen anfører at det at betale en del af julebelysningen i Hoptrup har givet lidt 
spørgsmål vedr. den cirkulære økonomi – idet vi har fået nogle penge ind på girokort – og 
samtidig har betalt for noget borgerforeningen står for. 
Det har i alle fald skabt undren blandt nogen i Hoptrup – og han opfordrer til at vi kunne 
have meldt ud via kontakten, at vi havde ekstra mange indtægter grundet brandvagter, og 
at vi derfor giver noget til julelys. 
- Dette er et godt forslag, og opfordres til at den kommende bestyrelse tager til efterretning. 

• Torben Juhl beskriver at andre foreninger har gjort samme i kontakten vedrørende 
flagstang og hjertestarter. 
- Igen: Dette er et godt forslag, og opfordres til at den kommende bestyrelse tager til 
efterretning. 

• Rene fortæller at aktiver går jo til borgene hvis vi lukker. Han berigtiges – penge går til en 
fond som borgerne kan søge i – til almennyttige formål, såsom eksempelvis julelys. Netop – 
sagde Rene. 

• Brian Mateev får ordet og gentager det Rene sagde        

• Lorenz: drøftelse om julelys beskrives, netop de ovenfor anførte argumenter – og at Torben 
Hansens forslag er taget med i betragtning og ført til referat. 

• Jesper: Det er jo bestyrelsen der beslutter – og gjort er gjort - og penge der går ind ind bør 
bruges på os. Dette er taget til efterretning og ført til referat. 

• René spørger om vi kan trække penge til borgerforeningen fra i skat som fradrag? Lorenz 
forklarer at det ville være et godt forslag – hvis vi altså betalte skat. 
Men da vi som forening ikke er oplysning pligtige – endsige skatte pligtige, så har vi ingen 
steder at trække skatten fra. Ellers havde vi gjort det. 

• Finn Juhl spørger, hvorfor regnskabet ikke udleveres ligesom før. Lorenz svarer at dette 
kan jeg se er drøftet tidligere – bestyrelsens beslutning i 2013 var, at fremvise regnskabet 
for enhver der ønsker at se det, men at papirerne ikke længere udleveres – efter de efter 
generalforsamlingen i 2013 blev offentliggjort uhensigtsmæssig. 

 
Regnskabet er godkendt. 
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5: Valg af næstkommanderende 
Henrik Holm modtager ikke genvalg. 
Foreslået er: 
Søren modtager ikke valg 
René modtager ikke valg 
Jesper modtager ikke valg 
Thomas Nielsen modtager valg 
Jens Peter modtager ikke valg 
Nanna modtager ikke valg 
 
Thomas N. er valgt uden modkandidater for 3 år. 
 
6: Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Det aftales at den der modtager flest stemmer er valgt for 2 år, den med næstmest stemmer er 
valgt for 1 år. 
Mike modtager valg – får 3 stemmer 
Nanna modtager  ikke valg 
Malene modtager ikke valg 
Bjørn modtager valg – får 4 stemmer 
Rene modtager valg – får 15 stemmer 
Torben H. modtager ikke valg 
Jesper modtager ikke valg 
Anders modtager ikke valg 
Poul modtager ikke valg 
Timo modtager valg – får 11 stemmer 
Søren modtager ikke valg 
1 stemmeseddel afleveres blank. 
 
6a: Valg af bestyrelsesmedlem for 2 år: 
For 2 år er René S valgt 
 
6b: Valg af bestyrelsesedlem for 1 år: 
For 1 år er Timo valgt 
 
7: Valg af 2 suppleanter: 
Der vælges 1 gang, og den med flest stemmer er 1. suppleant, den der får næstflest stemmer får 
2. suppleantstilling. 
Mike modtager ikke valg 
David modtager ikke valg 
Nanna modtager ikke valg 
Bjørn modtager valg – modtager 14 stemmer 
Anders modtager ikke valg 
Søren modtager ikke valg 
Jens Peter modtager ikke valg da han er bestyrelsesmedlem 
Torben Hansen modtager valg – modtager 7 stemmer 
Jesper modtager ikke valg 
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Malene modtager ikke valg 
Frederik modtager valg – modtager 11 stemmer 
 
7a: Valg af 1. Suppleant 
Bjørn er valgt som 1. suppleant 
 
7b: Valg af 2. Suppleant 
Frederik er valgt som 2. suppleant. 
 
8: Valg af Festudvalget 
Festudvalget består af Rene, Torben H, Henrik Holm, Brian, Jens Peter, Bjørn,  
 
9: Valg af bilagskontrollant 
Fritz modtager genvalg uden modkandidat. 
 
10: Valg af bilagskontrollantsuppleant 
Finn Juhl modtager genvalg. 
 
11: Valg af fanebærer og fanejunkere  
Som fanebærer og fanejunker er valgt: Mikki, Finn, Erik, Rene, Brian, Thomas N, Jens Peter,  
René er valgt som overfanebærermester. 
Brian er valgt som overfanebærermestersuppleant. 
 
12: Indkomne forslag  
Der er indkommet 5 forslag. 
1: Indkøb af fritidssæt af tøj, arbejdsbukser, trøje, t-shirt, sko, jakke, taske, lommelygte – 
enstemmigt vedtaget af generalforsamlingen. 
 
2: Nye skabe til garagen. 
Der har været en smule drøftelse om hvorvidt vi stemmer om 75000 kroner eller ikke, og det er 
foreslået om vi skal bruge stemme om dette senere eller ikke. 
Der er gang i søgning på dette – og resultatet af søgning kendes ikke endnu. 
Der har været snak om hvorvidt eller ikke, vi skal bruge penge eller ikke. 
Vi vælger at stemme om 75000 kroner, og pålægger bestyrelsen samtidig at nedbringe beløbet 
maksimalt.  
Der stemmes med 16 stemmer for og 2 imod. 
 
3: Claus Refshauge foreslås at udnævne ham som æresmedlem post morten. 
Det er enstemmigt vedtaget. 
 
4: Lorenz Christensen foreslås at udnævnes som æresmedlem grundet sygdom. 
Det er enstemmigt vedtaget. 
 
5: Det foreslås at ændre vedtægterne til sidste fredag i februar. 
Det stemmes for at ændre vedtægterne som foreslået. 
Dette godkendes til næste øvelse hvor kaptajnen indkalder til ekstraordinær generalforsamling. 
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Den ekstraordinære generalforsamling afholdes 5. februar i forbindelse med øvelsen til februar. 
 
 
13: Eventuelt 
Brian Mateev: Tak til Lorenz for deltagelsen i værnet. 
Tak til Henrik Holm for hans tid som NK og glad for at forblive med rekruttering. 
Mike – tak for din tid i bestyrelsen. 
Søren – tillykke med de 10 år. 
Vi har haft en nær ved hændelse, første gang i Hoptrup. 
 
Torben Juhl: Gennemgår årets højtider. 
 
René: Vi er de dårligste til at indberette nær ved hændelser. 
Det skal vi blive bedre til. 
 
Jesper og Torben Juhl har snakket lidt om øvelser og hvordan det går i februar. 
 
Dirigenten nedlægger sit hverv. 
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Godkendelse: 
 
 
Referatet er godkendt ved underskrift af: 
 
 
 
 
Bent Mikki Kristensen som dirigent 
 
 
 
Lorenz Christensen som referent 
 
 
 
Brian Mateev som kaptajn 
 
 
 
Thomas Nielsen som næstkommanderende 


